事　　務　　連　　絡
平成27年5月26日
市内介護老人福祉施設等施設長　殿
八王子市福祉部高齢者福祉課長
介護保険課長
介護老人福祉施設等特例入所意見書取扱等の一部変更について（通知）
　　　介護老人福祉施設等特例入所につきましては、本年４月１日から運用を開始したところですが、下記のとおり「介護老人福祉施設等特例入所意見書（様式８）」（以下、「意見書」という。）の提出窓口等を変更しましたのでお知らせします。

記
１　変更点
　（１）意見書の提出窓口の変更
　　　　介護保険課認定審査担当から高齢者福祉課相談担当に変更
今後、意見書は高齢者福祉課相談担当に直接提出してください。ＵＳＢメモリや認定調査票提
供依頼等の窓口はこれまで通り介護保険課で変更はありません。

（２）意見書の様式変更
　　　今後は様式の中に受付印欄があるものを使用してください。
　（３）意見書の取扱い（事務の流れ）
	施設　→　高齢者
　　　　　福祉課
高齢者福祉課
　　　　↕
介護保険課
高齢者 →　施設
福祉課
	施設は意見書を市（高齢者福祉課相談担当）に提出する。
高齢者福祉課は意見書の受付を行い、意見書の内容により、介護保険課に当該被保険者が居宅において日常生活を営むことの困難さについて状況の確認を行う。
高齢者福祉課は意見書と高齢者福祉課内及び介護保険課の情報を参考に、当該被保険者の特例入所について意見書に意見を付し施設に回答を行う。施設は入所検討委員会の資料として使用する。

２　送付資料
　（１）介護老人福祉施設等特例入所意見書（様式８、八王子市用）
（２）介護老人福祉施設等特例入所意見書（様式８、他保険者用）
（３）八王子市介護老人福祉施設等入所指針改正に伴う説明会質問と回答（平成27年3月20日）
　　※　（１）と（２）は市ホームページに掲載
　３　その他
　　意見書受理後、部内で事由確認等に時間を要しますので、可能な限り早めの提出に御協力願います。
（問い合わせ先） 意見書の提出に関して　福祉部高齢者福祉課相談担当（☎）042-620-7420　　　　　　　　　　　　入所指針全般について    福祉部介護保険課給付担当　　 （☎） 042-620-7416